REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
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Deliberazione i 2 By 0 B oL IO 2079

Oggetto: Forniture aziendali di dispositivi medici - Prezzi di riferimento regionale (ORep
So.re.sa. Spa.) — Delibera 476/19, provvedimenti ulteriori.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue. si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO CHE
[art. 17, comma 111, del D.L. n.98/2011 e smi. attribuisce all’Osservatorio dei contratti pubblici il
compito di pubbllcale, a partire dal primo luglio 2012, le elaborazioni dei prezzi di riferimento
relativamente tra I"altro a dispositivi medici, farmaci per uso ospedaliero, servizi sanitari e non
sanitari individuati dall’Agenzia per i servizi sanitari regionali (AGENAS) fra quelli di maggiore
impatto sulla spesa sanitaria complessiva;

- la L. n.94/2012 introduce per le Aziende Sanitarie la possibilitd di rinegoziare o rescindere i
contratti in essere, riconducendo i prezzi unitari di fornitura ai prezzi di riferimento, in presenza di
differenze significative nei prezzi unitari stessi;

- la successiva L. 135/2012 e smi. dispone che I"individuazione dei prezzi di riferimento avvenga
rn]r-]\rx hu-|'fp mm ﬁoan\ nf;\-wa\ pr‘\nyr\ﬁq]r\ }‘\T’\i,'n('l(\pr*h\ (hq l"\ A ,,),an an itar in cono fonute a
proporre ai fornitori una rinegoziazione dei contratti finalizzata a ricondurre i prezzi unitari di
fornitura ai cosiddetti prezzi di riferimento;

- la Soresa. Spa., in ossequio a quest’ultima previsione di legge, sin dal 2013, ha istituito
I’Osservatorio Regionale Prezzi (ORep per brevitd) e pubblica periodicamente, sul suo sito
istituzionale, i prezzi dei Dispositivi Medici, acquistati con gara autonoma;

DATO ATTO CHE
la So.re.sa. Spa. ha rilevato che nel corso dell’anno 2018 diverse Aziende Sanitarie campane hanno
acquistato dispositivi medici, *...... individuati tramite n° di rdm e codice del fornitore........, a
prezzi superiori a quelli di riferimento regionale...” (vedasi nota della GRC Prot. n. 249996 del
17/04/2019 - allegato n. 1), come viene in evidenza dalla consultazione del prospetto di pertinenza
(agli atti) rimesso a questa A.O.R.N. con mail certificata del 12/12/2018 (allegato n. 1 bis);

- la precitata Societd e la Giunta Regionale della Campania hanno poi sollecitato (mail del
17/04/2019 - allegato n.l ter) le realtd sanitarie interessate dalla sopraindicata verifica “....a
valutare le azioni correttive alla rinegoziazione dei prezzi di aggiudicazione”; tanto al fine di
allinearli a quelli di riferimento regionale;

- quest’Azienda, con riferimento alla mail So.Re.Sa. ORep, con deliberazione del D.G. n. 476 del
09/07/2019 (vedasi il sito istituzionale, sezione DELIBERE 2019) ha preso atto delle risultanze
della procedura di rinegoziazione espletata dalla U.O.C. Provveditorato relativamente ai contratti in
essere per le forniture di dispositivi medici, rilevate dalla So.re.sa. in sede di determinazione dei
prezzi di riferimento regionale; )

- con la medesima delibera, stante il silenzio serbato da alcune Ditte (ABBOTT MEDICAL ITALIA
Spa. B. BRAUN MILANO Spa., BELLCO Srl., COLOPLAST Spa., COVIDIEN [TALIA
Spa. — ora MEDTRONIC ITALIA Spa. - JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Srl.) sulla richiesta
di miglioria loro inoltrata, la succitata UOC ¢ stata incaricata del compimento di ._ogni utile ed
ulteriore iniziativa nei confronti delle fornitrici sopraindicate; tanto al fine di garantire la
completezza della summenzionata procedura:

RILEVATO CHE

- questo Provveditorato ha riesaminato la documentazione di interesse. includendo tra le Ditte
menzionate al punto precedente anche la ORTHOFIX Srl.. che aveva concesso parzialmente lo
sconto domandatole (mail certificata del 10/06/2019 — in atti ). richiedendo al contempo



delucidazioni circa la provenienza del “... prezzo di viferimento Orel?.7 per la restante parte della
fornitura:

- pertanto con note Prot. genn. 18126/2019 - 18128 /2019 - 18129/2019 - 18§130/2019 - 18131/209 -
18132/2019 - 18133/2019 (allegati dal n. 2 al n.7 bis ) sono slate nuovamente reiterate le richieste in
questione. con evidenza dell’obbligo informativo aziendale nei conlronti della So.re.sa. Spa.:

- con precipuo riferimento alla fornitura di materiale per osteosintesi aggiudicata alla Orthofix Srl., &
stato inviato (mail certificata del 28/06/2019 —allegato n.8) un estratto dei soli dati di interesse.
come ricevuti dalla So.re.sa. Spa.;

- la succitata Orthofix Srl. e la Coloplast Spa. (posta certificata del 09/07/2019 e del 15/07/2019 —
allegati nn. 9 e 10) hanno comunicato alla UOC Provveditorato la propria disponibilita ad allineare i
propri prezzi di gara a quelli di riferimento regionale:

DATO ATTO che

- le Ditte B. BRAUN MILANO Spa.e MEDTRONIC ITALIA Spa. hanno invece respinto (posta
certificata del 05/07/2019 e del 15/07/2019 — allegati nn. 11 e 12) la richiesta di miglioria.
adducendo ciascuna le proprie motivazioni. da intendersi qui integralmente riportate e trascritte:

- le Ditte ABBOTT MEDICAL ITALIA Spa., BELLCO Srl. e JOHNSON & JOHNSON MEDICAL
Spa., stante I'inerzia mantenuta sulla richiesta aziendale, sono state ulteriormente sollecitate (Abbott
Medical [talia Spa. con nota a chiarimento datata 04/07/2019, BELLCO Srl. ¢ JOHNSON &
JOHNSON MEDICAL Spa. con specifica mail certificata datata 15/07/2019 — allegati dal n. 13 al
n. 15), senza comunicare alcunché;

- per quanto al punto precedente devono ritenersi confermate le quotazioni economiche attualmente
in essere, stante la necessita di garantire una corretta erogazione dei livelli essenziali di assistenza,
senza soluzione di continuita;

CONSIDERATO che
- la U.O.C. Provveditorato, giusta delibera del D.G. n. 476/2019, ha dato nuovo impulso alla procedura di

cul trattasi, rivolgendosi alle Ditte ABBOTT MEDICAL [TALIA Spa, B. BRAUN MILANO Spa..
BELLCO Srl,, COLOPLAST Spa., COVIDIEN ITALIA Spa. — ora MEDTRONIC ITALIA Spa. -
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Srl. e ORTHOFIX Srl. perché allineassero i rispettivi importi di
aggiudicazione ai prezzi di riferimento regionale, *...... trasmessici dalla So.resa. Spa. e risultanii
dall’ Osservatorio Regionale Prezzi OReP (art. 17 L. n. 111/2011)";
- I’Ufficio deputato all’istruttoria di cui trattasi, esaminate le comunicazioni prodotte dalle sole Ditte che
hanno concesso I’adeguamento prezzi loro richiesto, ha determinato il risparmio unitario aziendale.
evidenziato nella tabella riepilogativa allegata (allegato n.16);
ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed acclusi al presente provvedimento;
VISTI

- PPart. 17 del D.L. n.98/2011, convertito nella L. n. 111/2011 e smi.;

- la normativa in materia di riduzione della spesa pubblica, c.d. spending review, quale la L. n.94/2012

esmi.elal.n. 1352012 e smi

- il D.M. (Ministero della Salute) del 10/08/2018:
RITENUTO pertanto di:
- prendere atto, attese le motivazioni innanzi espresse - qui richiamate e trascritte - degli esiti della
procedura in questione, espletata dalla U.O.C. Provveditorato su indicazione della So.re.sa. Spa. (mail
certificata del 12/12/2018) e riguardante i contratti aziendali in essere per le forniture di dispositivi medici,
come rilevate dall” OreP non gia inclusi nella deliberazione 476/19;
- dare atto che il risparmio unitario, risultante dalla differenza tra I'importo di aggiudicazione aziendale,
come rinegoziato, e il prezzo di riferimento regionale & esposto dettagliatamente nella tabella sopraindicata
(allegato n. 16), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
- dare altresi atto che la quantificazione del risparmio complessivo aziendale derivante dal processo di
rinegoziazione intrapreso dalla succitata U.O.C., cosi come richiesto dalla So.re.sa. Spa., sara elaborato in
termini di proiezione dalla medesima Societd, previo riepilogo dell’ordinato / consumato per ["anno 2018 da
parte della Farmacia Ospedaliera;

- demandare alle UU.OO.CC. sottoindicate i compiti specificati a fianco di ciascuna di esse :

a) alla U.O.C. Provveditorato il compimento degli atti consequenziali all’allineamento prezzi concesso dalle
Ditte COLOPLAST Spa. e ORTHOFIX Srl, quali Paggiornamento delle relative quotazioni economiche nel
sistema contabile aziendale, da notificarsi alle Ditte interessate ai fini dell’obbligatorio adeguamento all*atto
della fatturazione dei prezzi rideterminati;

b) alla UOC Farmacia Ospedaliera I'elaborazione di un file riepilogativo dell’ordinato / consumato per
"anno 2018 da parte della Farmacia Ospedaliera:



Attestata la legittimita della presente proposta di deliberazione, che ¢ conforme alla vigente normativa in
materia;
PROPONE

I - DI PRENDERE ATTO, attese le motivazioni innanzi espresse - qui richiamate e trascritte - degli esiti
della procedura in questione, espletata dalla U.O.C. Provveditorato su indicazione della So.re.sa. Spa. (mail
certificata del 12/12/2018) e riguardante i contratti aziendali in essere per le forniture di dispositivi medici.
come rilevate dall’ OreP non gia inclusi nella deliberazione 476/19;

Il - DI DARE ATTO che il risparmio unitario, risultante dalla differenza tra 'importo di aggiudicazione
aziendale, come rinegoziato, e il prezzo di riferimento regionale & esposto dettagliatamente nella tabella
sopraindicata (allegato n. 16), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

HOI - DI DARE altresi atto che la quantificazione del risparmio complessivo aziendale derivante dal
processo di rinegoziazione intrapreso dalla succitata U.O.C., cosi come richiesto dalla So.re.sa. Spa., sara
elaborato in termini di proiezione dalla medesima Societa, previo riepilogo dell” ordinato / consumato per I’

anno 2018 da parte della Farmacia Ospedaliera;

IV - DIDEMANDARE alle UU.OO.CC. sottoindicate i compiti specificati a fianco di ciascuna di esse :
a) alla U.O.C. Provveditorato il compimento degli atti consequenziali all’allineamento prezzi concesso dalle
Ditte COLOPLAST Spa. e ORTHOFIX Srl, quali I'aggiornamento delle relative quotazioni economiche nel
sistema contabile aziendale, da notificarsi alle Ditte interessate ai fini dell’obbligatorio adeguamento all’atto
della fatturazione dei prezzi rideterminati;

b) alla UOC Farmacia Ospedaliera I'elaborazione di un file riepilogativo dell’ordinato / consumato per
I"anno 2018 da parte della Farmacia Ospedaliera:

V - DI DARE inoltre ATTO che il responsabile del procedimento di che trattasi & il Direttore della UOC
Provveditorato — Economato, Dott.ssa Marisa Di Sano:

VI - DI TRASMETTERE copia del presente, atto ai sensi di legge, al Collegio Sindacale, nonché al
proponente, ai Direttori delle UU.OO.CC. Gestione Economico — Finanziaria e Farmacia Ospedaliera per
gli adempimenti di rispettiva competenza

ed alla So.re.sa. Spa.;

VII- DI ]?ARE immediata esecuzione al presente provvedimento.

P
GENTEAMM
Lorr e ==
IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO

Dott.ssa Marisa Di Sano
Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime pdrere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE, AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Antonigttd Siciliano Gaetand, Guypitosa

IL DIRETTORE GENERALE |

Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante
nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017
immissione in servizio con deliberazione D.G. n. 1 del 31.05.2017

DELIBERA

- per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per I’effetto, di:
- per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede ¢, per I'effetto, di:

I - DI PRENDERE ATTO, attese le motivazioni innanzi espresse - qui richiamate e trascritte - degli esiti
della procedura in questione, espletata dalla U.O.C. Provveditorato su indicazione della So.re.sa. Spa. (mail
certificata del 12/12/2018) e riguardante i contratti aziendali in essere per le forniture di dispositivi medici.
come rilevate dall” OreP non gia inclusi nella deliberazione 476/19:






Giunta Regionale della Campanic
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed i
Coordinamento del Sisterna Sanitario Regionale

Il Diretiore Generale

REGIONE CArMPRNIR

Prot. 2018. 0249998 17/04/2018

500406 Politica dal Farmacc e dismosi
Dest 4l DIRETYORI GEMERALL

Al Direttori Generali
AL COMMISSARI AD ACTA PER L |TTU

Fascicele 27 del 2019

i A1 Commissari Straordinari
T
TR

||||H||| AASS.LL. AA.00.. AA.00.UU.. IRCCS

E p.c. Al Commissario ad Acta

Oggetto: Osservatorio Prezzi, confronto prezzi di acquisto dei Dispositivi Medici e relative

rinegoziazioni. Trasmissione del Decreto 10 agosto 2018 del Ministero della Salute

La legge 135/2012, “spending review™. dispone I'individuazione dei prezzi di riferimento. anche
tramite un Osservatorio Regionale

A

. al fine di consentire una riduzione mirata della spesa sanitaria.
<

La So.Re.Sa.. in ossequio a questa disposizione di Legge. dal 2
Regionale Prezzi.

[

013 ha istituito I"Osservatorio
pubblica periodicamente i prezzi dei Dispositivi Medici. non acquistati
centralmente. sul suo sito istituzionale.

Sirileva che. nel corso del 2018. ¢i sono Dispositivi Medici - individuati tramite n° di rdm e
del

J— -

codice
fornitore - che vengono acquistati dalle diverse Aziende Sanitarie a prezzi superiori
corrispondente prezzo di riferimento regionale.

al
Si sollecitano pertanto le SS.LL. a porre in essere. per il tramite degli uffici com
correttive in merito alla rinegoziazione dei prezzi di a
riferimento regionale.

J

petenti. le azioni
ggiudicazione. al fine di allinearli a quelli di






Si ricorda inoltre che, in merito alla corretta codifica dei Dispositivi Medici. bisogna attencrsi alle
linee guida contenute nel decreto del Ministero della Salute del 10 agosto 2018 che contestualmente
st trasmette. Solo attenendosi strettamente alle suddette indicazioni. € possibile fruire di dati
perfettamente confrontabili. sia all’interno dell’ Osseryatorio Regionale Prezzi che nei flussi
ministeriali del NSIS.

[l Referente Osservatorio Regionale Prezzi So.Re.Sa.
Dotyssa I_.ucigficetti
Il Dirigente UOD 14

Dot%ﬁé 4 \humm

1 Dulgentc 4
Dott. Ugo

[ Dueltore (JLHGI'&]& SORESA
Dott. ,&«an uca Po‘;}(;lﬂ }re

Wil

[l Direttoge Generale

Dott. Antonio Postiglione
i

[A]






51442018 Roundeube Webmail @ Spending Review - dali osservaterio regionale prezzi - | semestre 2018

Cggetin Spending Review - dati osservatorio regionale prezzi - I semestre 2018

Mittente Lucia Roncetti <lroncetti@soresa.it>

Destinataric marisa.disano@aorncaserta.it <marisa.cisano@aorncaserta.it>, AQ CE Anna Dello Stitto (F)
<dellostritto.anna@virgitic.it>
12.12.2018 15:0¢

Molte alta "

¢ AOQ CASERTA Analisi prezzi DM 1 semestre 2018.xisx (~28 KB)

Gentili Dottoresse,

La legge 135/2012, cosiddetta “spending review”, dispone Iindividuazione dei prezzi di riferimento regionali, al fine di una riduzions delia spesz

sanitaria.

So.Re.Sa., in ossequio a quests disposizione di Legge, dal 2014 ha istituito 'Osservatorio Regionale Prezzi che rioorta penodncamente i prezzi dei
drsposmvu medici {DM} acqwsta*a con gara autonoma. A i

srisultati

L it

“ file, al natto di sventuali mcorzgruenze dowte ad un errato inserimento dei dati da parte di quaiche Azienda Sanitaria o s ad uns darferente units di
misura adottata nell’inserimento del Dispositive, consentird di procedere aila valutazione di azioni correttive per allineare i prezzi al preze di

riferimento regionaie.

Restiamo a disposiziane per uiteriori approfondimenti su specifici DM, anche consultanda il NSIS ministeriale.

Cordiall Salut,
Lucia Roncetti
Direzione Programmazione e Progetti Speciali
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"17/04/2018 14.30-20180010494"

Da "Direzione Generale" <direzionegenerale@ospedalecasertapec.it>
A "protocellointerno@ospedalecasertapec. it” <protocollointerno@ospedalecasertapeac.it>

Data mercoledi 17 aprile 2019 - 13:37

I: POSTA CERTIFICATA: Osservatorio Prezzi, confronto prezzi di acquisto dei Dispositivi Medici
e relative rinegoziazioni.Trasmissione del Decreto 10 agosto 2018 del Ministero della Salute.

g
I3
./Jéf

A

Da: Per conto di: d.g04.fafmaceuﬁca@pec.rggione;;gmng;E‘q:}t [mailto:posta-certificata@pec.actalis.it]
]nvigfa?‘mgﬁamﬁhﬁ]ézm 1"1'".":"&”2'" TR o R et it i

A: direzione generale as! di avellino <protocollo@pec.aslavellino.it>; direzione generale asl di caserta
<direzionegenerale @pec.aslcaserta.it>; direzione generale ast di napoli 2 nord
<direzionegenerale@pec.asinapoli2nord.it>; direzione generale asl di napoli 3 sud <protocollo@pec.asinapolidsud.it>;
asl di benevento direzione generale <direzione.generale@pec.aslbeneventa.it>; direzione generale asl di salerno
<direzionegenerale@pec.asisalerno.it>; aslnacentro <aslnapolilcentro@pec.asinalcentro.it>; ao federico I
<acu.protocello@pec.it>; ao moscati avellino <aomoscati @cert.aosgmoscati.av.it>; ao rummo bensvento
<protocolio@pec.ao-rumme.it>; azienda ospedaliera cardarelli <aocardarelli@pec.it>; azienda ospedaliera dei colli
<ospedalideicolli@pec.it>; azienda ospedaliera di caserta <direzionegenerale@ospedalecasertapec.it>; azienda
ospedaliera sangiovanni e ruggi d'aragona <info@pec.sangiovannieruggi.it>; azienda ospedaliera santobono
<santobonopausilipon@pec.it>; azienda ospedaliera Seconda Universita <policlinico.napoli@pec.it>; istituto dej
tumori Pascale <direzionegenerale@pec.istitutotumori.na.it>; commissario sanit3 regione.campania
<commissariato.sanita@pgc,regiane.aampania.ib

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: Osservatario Prezzi, confronto prezzi di acquisto dei Dispositivi Medici e relative
rinegoziazioni.Trasmissione del Decreto 10 agosto 2018 del Ministero della Salute.

e e et it

Messaggio di posta certificata

I gierno 17/04/2019 alle ore 11:42:06 (+0200) il messaggio
"Osservatorio Prezzi, confronto prezzi di acquisto dei Dispositivi Medici e rel
Decreto 10 agosto 2018 del Ministero della Salute.” & stato inviato da
"do04 farmaceutica@pec, regigne. carnpania.it”

indirizzato a:

aomoscati@cert,s0sgmoscati.av.it direzionegenerala@ospedalecasertapec. it protocollo@pec.ao-rummao.it
protocolio@pec.aslavelline.it direzione.generale@pec.aslbenevento it direzionegenerale@pec, sslcaserta.it
aslnapelilcentro@gpec.asinalcentro.it direzionegenerale@pec.asinapoli2nord. it protocollo@pec.asinapolizsud.it
direzionegenerale@pec.aslsalerno.it direzicnegenerale@pec.istitutotumari.na.it aocardaralli@pec.it
aou.protocollo@pec.it ospedalideicolli@pec.it policlinico.napoli@pec.it santobenopausilipon@pec.it
comimissariato.sanita@pec, regjone.campania.it info@pec.sangiovanniery ogl.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio: opec290.2019041 71142Q06.29497.975,1,62@pec. actalis.it

ative rinegoziazioni, Trasmissione del

Allegata(i)

daticert.xm! {3 Kb)
Message.txt (3698 Kb) 0\






Pagina 1 di 1

Da "ufficiogare@pec.orthofix.it" <ufficiogare@pec.orthofix.it>

A "provveditorato@ospedalecasertapec.it" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Cc ufficiogare@orthofix.it" <ufficiogare@orthofix.it>

Data venerdi 21 giugno 2019 - 15:39

RE: POSTA CERTIFICATA: Fwd: Varie forniture di forniture di dispositivi medici (Del.
13/2019) Rileva [ ref:_00D40Muxk._500f31KQNaw:ref ]

Buongiorno,
in seguito a vostro prot. 0016826/U del 19/06/2019, si rimanda mail
Pec a voi inviata in data 10/06/2019 a riscontro del vostro prot. 0011867/U del
07/05/20109.

Cordiali saluti.

Orthofix Srl

Ufficio Gare

>----Messaggio

originale----

>Da: ufficiogare@pec.orthofix.it

>Data: 10/06/2019 14.04

>A:

<provveditorato@ospedalecasertapec.it>

>Cc: <federicomilita@orthofix.it>,
<direzionevendite@mediforsrl.it>, <moriscov@icioud.com>
>0gg: POSTA

CERTIFICATA: richiesta urgente

>Buongiorno,

>si riscontra quanto richiesto

con Vs. Prot. n. 0011867/U del 07/05/2019,

>

>Distinti saluti,

>

> Ufficio Gare

>Qrthofix Srl

Allegato(i)

CCF15062019_0006.pdf (388 Kb)
Riscontro rilevazioni Orep.pdf.p7m (176 Kb)
Riscontro rilevazioni Orep.pdf (174 Kb)
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https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html? v _=v4r2b26.2019061 8 150... 21/06/2019






Agdenda Ospedaliera &i Caserta [\i\ /
'S " Sunt'dnna ¢ San Sebastiano™ Vo 9<J
ﬁ?‘wﬁ?‘”““im di nilieve nacionale e di ala speciatizeazione
& . § 3
Sant’Anna Via Palasciane 4 {CEy
. fano Via Palasciano - 81100 Caserta B

# gl muenale Dirgteore Generafe: Dot Marko Hicolo Vittorio Ferrante
# A SpsciaiTraLione

A00. HUC Atfa Geommi - (1Mo B sesenits Geerreds Spﬁ:ttle Ditta ORTHOFIX S1l.
Prarecofie: QOISR Due 1008/2019 1244

Ufsio: e searacon s -~

Classifien

b1l BT

Oggetto: Varie forniture di dispositivi medici (Del. n.13/2019) Rilevazioni OReP -
SOLLECITO URGENTE

La presente per sollecitare I"urgente riscontro delle precedenti note Prot. gen. nn. 11867/2019 ¢
1551572019,

—ECONOMATO

UOC PROVVEDITORA







) ORTHOFIX

Spettabile

Azienda Ospedaliera di Caserta — Sant’Anna e San Sebastiano
Via F. Palasciano

81100 Caserta (CE)

Attn.: U.0.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO - D.SSA DI SANO
Bussolengo, 10/06/2019

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PER OSTEOSINTESI (Del. D.G. n. 13/2019) — RILEVAZIONI OReP
Rif. Vs. prot. n. 0011867/U del 07/05/2019 UOC Affari Generali-Ufficio Protocollo Generale

In riferimento a quanto richiesto con Vs. Protocollo in oggetto, siamo con la presente a dare riscontro in merito all’allineamento degli importi di
aggiudicazione ai prezzi di riferimento regionale.

Per quanto concerne gli articoli cod. 99-93503 KIT STERILE CAVIGLIA e 99-93502 KIT STERILE DIAFISARIO PER ARTO INFERIORE, Orthofix Srl &
_disponibile ad allineare gli importi di aggiudicazione ai prezzi di riferimento regionale forniti da So.re.sa e risultanti dall’Osservatorio Regionale Prezzi
OReP (art. 17 L. n. 111/2011) come di seguito indicato:

CODICE DESCRIZIONE CND RDM PREZZO DI | PREZZO CReP

AGGIUDICAZIONE

KIT STERILE DIAFISARIO £
89-83502 PER ARTO INFERIORE P0912040102 492666/R €3.562,00 €2.340,00

89-93503 | KIT STERILE CAVIGLIA P0812040102 492667/R € 3.562,00 €2.340,00

Per quanto riguarda invece gli articoli 99-T93025 CHIMAERA HFS CHIODO CORTO 125° L180MM D10MM STERILE e 99-T931035 CHIMAERA HFS VITE
DI BLOCCAGGIO FILETTATA L35MM FILETTC DSMM STERILE, siamo spiacenti, ma non capiamo da dove derivi il prezzo di riferimento OreP che indicate,
in quanto non ci risulta che tali prezzi siano praticati presso Asl o AO della Regione Campania.

Vi chiediamo, pertanto, di volerci cortesemente dare evidenza in merito.

Ringraziando per il cortese riscontro, porgiamo distinti saluti.

Orthofix Srl
Davide Bianchi
Consigliere D.to-Legale Rappresentante

(@ Orthofix Srl | Via defle Nazion, 9 | 37012 Bussolenge (VR) taly 3 +30 0456719000 dam +32 0456719380 & orthofix.com
DIREZIONE ECOGRE it i, {Detavans

SEDE LRGALE VIA VITTOR FISANT 161 20124 MILANG | TAUALCF. & PIVA DBUYEDB0150 1 CEE VAT
SEOE SECONGARIA; VIA DELE NABONL 91 570

AMENTO: Snbob hed
BER (1089766801
12 BUSSOLENGO (VEROMA) 147

ang (GOTEEECIS0 T REA ME1257769 1Cug Soc. Bur. 1580
3o Veeona | REA VR215HG







) ORTHOFIX

Spettabile

Azienda Ospedaliera di Caserta — Sant’Anna e San Sebastiano
Via F. Palasciano

81100 Caserta (CE)

Attn.: U.0.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO - D.SSA DI SANO
Bussalengo, 10/06/2019

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PER OSTEOSINTESI (Del. D.G. n. 13/2019) - RILEVAZIONI OReP
Rif. Vs. prot. n. 0011867/U del 07/05/2019 UOC Affari Generali-Ufficio Protocollo Generale

In riferimento a quanto richiesto con Vs. Protocollo in oggetto, siamo con la presente a dare riscantro in merito all'allineamento degli importi di
aggiudicazione ai prezzi di riferimento regionale.

Per quanto concerne gli articoli cod. 99-93503 KIT STERILE CAVIGLIA e 99-93502 KIT STERILE DIAFISARIO PER ARTO INFERIORE, Orthofix Srl &
disponibile ad allineare gli importi di aggiudicazione ai prezzi di riferimento regionale forniti da So.re.sa e risultanti dall’Osservatorio Regionale Prezzi
OReP (art. 17 L. n. 111/2011) come di seguito indicato:

CODICE DESCRIZIONE CND RDM PREZZO DI | PREZZO OReP

AGGIUDICAZIONE

KIT STERILE DIAFISARIO
i g 2.340,
99-93502 PER ARTO INFERIORE P0912040102 492666/R €3.562,00 €2.340,00

99-93503 | KIT STERILE CAVIGLIA P0912040102 492667/R €3.562,00 € 2.340,00

Per quanto riguarda invece gli articoli 95-T93025 CHIMAERA HFS CHIODO CORTO 125° L180MM D10MM STERILE e 95-T931035 CHIMAERA HFS VITE
DI BLOCCAGGIO FILETTATA L35MM FILETTO DSMM STERILE, siamo spiacenti, ma non capiamo da dove derivi il prezzo diriferimento OreP che indicate,
in quante non ci risulta che tali prezzi siano praticati presso Asl ¢ AO della Regione Campania.

Vi chiediamo, pertanto, di volerci cortesemente dare evidenza in merito.

Ringraziando per il cortese riscontro, porgiamo distinti saluti.

Orthofix 5rl
Davide Bianchi
Consigliere D.to-Legale Rappresentante

(@ Orthofix S | Via delle Nazioni, & | 37012 Bussolengo (VR) (taly 43 +36 045 6719000 5 439 0456719380 @ orthefixcom

DIRERONE £ ¢
SEDE LEGALE: VIA VITTOR FISANT 161 20128 MIANG | ITALIA 1 CE. & P.IVA DBGT6680150 1
SEOE SECONDARIA ViA DELLE NAZON, 91 3701







Addenda Ospedaliera di Caserta

BAE 2 ! 3 K 5 A
# o s 4 + 5 3 fl 1
' / Sunt’Anna ¢ San Sebastiuno 0 {\ A
Azieada Jspedativra i riliey i i alta specializzar fFiy v l\
o M di rilievo nazionale ¢ di alta specializzazione L“‘}L_, " .
Sant'Anna Via Palasciano - 81100 Caserta (CE) :
& San Sebastiano
eldlier pifoekie. Direttore Generale: Dott. Maric Nicola Vittorio Ferrante
B8 B spasiaEraRitng
200, UOC Attt Ganarall - Utfici~ BrotaLuilo Senale
Protc solle: 0098128/ Data: 03/0//2012 15:20 .
Ufficio:  UFFICIO PROTOZOLLO Spett.le Ditta BELLCO Srl.

Classifica:

[ L

Ll

Oggetto: : Varie forniture di dispositivi medici (Del. n.13/2019) - Rilevazioni OReP - Richiesta
Prot.n. 12975/2019 - SOLLECITO ULTERIORE

La presente per sollecitare I’evasione della richiesta in oggetto, gia reiterata dalla scrivente; tanto

al fine di definire la procedura in corso, dovendosi dare necessario riscontro sugli esiti di essa alla

So.re.sa. Spa.

UOC PROVVEDITORATO — ECONOMATO
IL DIRETTORE
Dott.ssa Marisa Di Sano
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- “ Sunt'dnna ¢ San Sebastiano”

¥ue i %aéi«; r Azienda Ospedaliera di Caserta ug-k ’ / v\ t 4
A

éag%gamaspwaﬁm di rilievo nazionale ¢ di alta specializzazione
S&n‘t‘&ﬁm Vi i - g
¢ San Sebastiano ia Palasciano - 81100 Caserta (CE)
s auiotaly Lirettore Generale: Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante
w44 At pieialinnanions
A0, UOC Affan Ganerali - L clo Protucoilo Geaera'y
Protocolio: 0048126/ Datx 03/07/2019 15:32 Spett le Ditta COLOPLAST Spa
Lff'c.o: LFFIC' FAQ . 0COLLO . ¢

Clasgifica:

ARSI Y

Oggetto: Varie forniture di dispositivi medici (Del. n.13/2019) Rilevazioni OReP - Richiesta
Prot. gen. n. 11980/U del 09/05/2019 — SOLLECITO ULTERIORE

La presente per sollecitare I’evasione della richiesta in oggetto, gia reiterata dalla scrivente; tanto

al fine di definire la procedura in corso, dovendosi dare necessario riscontro sugli esiti di essa alla
So.re.sa. Spa..

UOC PROVVEDITORATO — ECONOMATO
IL DIRETTORE
Dott.ssa Marisa Di Sano
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p Azienda Ospedaliera di Caserta N AN .
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( ; “Sant'Anna ¢ San Sebastiune” e f\ A

ry - P s - — ‘ I i f Iy
Azienda Ospadalive di rilievo nazionale ¢ di alta specializzazione (A / R A

o " Via Palasciano - 81100 Caserta
€ San Subastiano Alascs 8 erta (CE) “/
4t stievs utionale Direttore Generale: Dott. Marie Nicola Vittorio Ferrante —

& 0} als spesEinaiong

A.0.0, UOC Affari Ganerali - Ufficio Protacolio Gensr.la

Protecalia: 00186130/ Dats N3/07/201¢ 15:34

ctassa T D Spett.le Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Srl.
IR

Oggetto: Varie forniture di dispositivi medici (Del. n.13/2019) Rilevazioni OReP - Richiesta
Prot. gen. n.12081/2019 — SOLLECITO ULTERIORE

La presente per sollecitare I’evasione della richiesta in oggetto, gia reiterata dalla scrivente; tanto

al fine di definire la procedura in corso, dovendosi dare necessario riscontro sugli esiti di essa alla

So.re.sa. Spa..

UOC PROVVEDITORATO — ECONOMATO
IL DIRETTORE
Dott.ssa Marisa Di Sano
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Aztenda Ospedaliera di Caserta

- _ 5 “ Sant’ Anna ¢ San Sebastiano”
éfig%gﬁgspwaléw di rilievo nazionale e di alta specializzazione
Sant'Annn Via Palasciano - 81100 Ca
el el BN a a 81100 Caserta ()

@ fitiovs tagionate Direttore Generate: Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

& &) 23t sppririnaions

A4.00, Lot 2 ani Ganerali - Ufricio Protocolin Geara's

Frotosolle: M18431/U Dats: 03/07/2019 15:37 Spett.le Ditta B. BRAUN MILANO Spa.

Uticlo: UFFICIO PROTOCOILO
Classifica:

MR

Oggetto: Varie forniture di dispositivi medici (Del. n.13/2019) - Rilevazioni OReP - Richiesta
Prot.n. 12159/2019 - SOLLECITO ULTERIORE

La presente per sollecitare I’evasione della richiesta in oggetto, gia reiterata dalla scrivente; tanto
al fine di definire la procedura in corso, dovendosi dare necessario riscontro sugli esiti di essa alla

So.re.sa. Spa..

UOC PROVVEDITORATO — ECONOMATO
[L. DIRETTORE
Dott.ssa Marisa Di Sano
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Da "MEDTRONICITALIA.GARE" <medtronicitalia.gare@legalmail.it>
A "provveditorato@ospedalecasertapec.it" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>

Ce "laura.raciti" <laura.raciti@medtronic.com>, "elisabetta.lovatti"
<elisabetta.lovatti@medtronic.com>, "nancy.iengo" <nancy.iengo@medtronic.com>

Data venerdi 5 luglio 2019 - 12:27

POSTA CERTIFICATA: SOLLECITO URGENTE

Buongiorno,
nella vs. richiesta di allineamento prezzi citate il prot. gen 13020/2019 ma no allegato

ci dite per quali prodotti chiedete allineamento prezzi?

MEDTRONIC ITALIA S.p.A.
Ufficio Gare

Allegato(i)
medtronic_20190705.pdf (288 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html? v =v4r2b26.20190703 133...

05/07/2019






Azienda Ospedatiera di Caseirta
 Sunt’Anna ¢ San Sebastiano”

f azienda Osp di rilievo nazionale e di alta specializzazions
% leﬁrm
nl'Anng Via Palasciano - 811 vtz {CE)
g g _— ia Palasciano - 81100 Caserta {CE)
= L - Direttore Generale: Datt, Marie Nicola Vittorio Fervante

LR s Atan Gl - Uil Brataiseo Gane s Spfﬁtt.lﬁ Dfﬁa I\’?EEBTRON}C YI‘ALLAL. Spﬂ
#atoteils: 0484334 L D008 {5:4%

Uil WEFICI BROTOCOMTD

Cinnoifion

Oggetto: Fornitura di dispositivi medici - Rilevazioni OReP - RICHIESTA URGENTE

i rimette, in allegato, la nota Prot. gen. n. 13020/2019 con cui per mero errore materiale € stato
richiesto alla Ditta Covidien Italia Spa., cui codesta Societa & subentrata giusta fusione per
incorporazione (Del. del D.G. ﬁ.S?;f?_Gl"?)idi allineare il prezzo di aggiudicazione del dispositivo in
essa menzionato.

Restasi in attesa di urgente risposta, dovendosi dare necessario riscontro dell’esito di essa alla

So.re.sa. Spa.

LUOC PROVVEDITORATO ~ FCONOMATO
1L DIRETTORE
Dott.ssa Marisa)f)i Sano

W






L Azienda Ospedafiera di Casertu
U “ Sant " dnna ¢ San Sebastiano™
ggi{c%g?gﬁmdaiim di rilievo nazionale ¢ di ala specializzazione
Sant'Anns Via Palasciano - 81100 Caserts CE)

€ San Sebastiane
o8 riliewn nloasin
& <3F 8L sppdiabisraticne

Direttore Generale: Dott, Mario Nicola Vittorio Ferrante

A0.0. UOC Affari Ganarali 11fficio otocoilo Generalp

E:Tc?“a' 0618132/ paw: 030772049 15:42
Cizssiflca: Spettle Dlﬁa ABBOTT MEDICAL ITALIA Spa

sk AR g

Oggetto: Varie forniture di dispositivi medici (Del. n.13/2019) - Rilevazioni OReP - Richiesta
Prot.n. 12968/2019 - SOLLECITO ULTERIORE

La presente per sollecitare [’evasione della richiesta in oggetto, gia reiterata dalla scrivente; tanto

al fine di definire la procedura in corso, dovendosi dare necessario riscontro sugli esiti di essa alla

So.re.sa. Spa..

UOC PROVVEDITORATO — ECONOMATO
IL DIRETTORE
Dott.ssa Marisa Di Sano
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Azienda Ospedafiera di Caserta

i “ Sant’dnna ¢ San Sebastiano”
Azienda Osprdatiers di rilievo nazionale e di ala specializzazione
g:’ fa.s;:a

ot Anna Via Palasciano ~ 81100 Caserta (CE
@ San Sebastinng i e
@ ritlows nazionale Direttore Generale: Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

& 551 Sl dppriakizrazions

e OB AR Seoe U s Spett.le Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA Spa.

Utficlo: JiFICIU PRYTOCOLLO
Classifica:

R SO

Oggetto: Varie forniture di dispositivi medici (Del. n.13/2019) Rilevazioni OReP -
SOLLECITO URGENTE

La presente per sollecitare I’urgente riscontro delle precedenti note Prot. gen. nn. 11867/2019 e
15515/2019.

UOC PROVVEDITOR — ECONOMATO
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Provveditorato AORN Caserta

Da: "Provveditorato AORN Caserta" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Data: venerdi 28 giugno 2019 15:06
A: <ufficiogare@pec.orthofix.it>

Allega: AO CASERTA Analisi prezzi DM [ semestre 2018 - LAV.NE MAGGIO 2019.x1sx
Oggetto:  Re: POSTA CERTIFICATA: Fwd: Varie forniture di forniture di dispositivi medici (Del. 13/2019)
. Rileva [ ref: 00D40Muxk. 500{31KQNaw:ref |

Si riscontra la nota in oggetto per precisare che, l'elenco allegato alla
nostra richiesta prot.gen 11867 del 07.05.2019, risulta dall'estrazione dei
dati rimessici dalla SORESA SPA tramite un foglio di lavoro in excel.
Cio detto e stante I'esigenza di definire la vicenda concernente
l'allineamento dei vostri prezzi di gara a quelli di riferimento regionale,
elaborati dalla precitata SORESA SPA, si invia in allegato l'estratto di
interesse, allegato 1.

----- Messaggio originale-----

From: ufficicgare(@pec.orthofix.it

Sent: Friday, June 21, 2019 3:39 PM

To: provveditoratoisospedalecasertapec.it

Cc: ufficiogareorthofix.it

Subject: RE: POSTA CERTIFICATA: Fwd: Varie forniture di forniture di
dispositivi medici (Del. 13/2019) Rileva [ ref: 00D40Muxk. 500f31KQNaw:ref ]

Buongiomo,

in seguito a vostro prot. 0016826/U del 19/06/2019, si rimanda mail

pec a voi inviata in data 10/06/2019 a riscontro del vostro prot. 0011867/U
del

07/05/2019.

Cordiali saluti.

611h0ﬁx Srl
Uftticio Gare

>----Messaggio

originale----

>Da: ufficiogaret@pec.orthofix.it

>Data: 10/06/2019 14.04

F

<provveditorato@iospedalecasertapec.it>

>Ce: <federicomilita@@orthofix.it>,
<direzionevenditefmediforsrl.it>, <moriscovi@icloud.com>
>0gg: POSTA

CERTIFICATA: richiesta urgente

>Buongiorno,

>si riscontra quanto richiesto

con Vs. Prot. n. 0011867/U del 07/05/2019.
s

>Distinti saluti,
-
>Ufficio Gare

>Qrthofix Srl

28/06/2019
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Lo
ND\C ol >t /{95 A
Da "ufficiogare@pec.orthofix.it" <ufficiogare@pec.orthofix.it> lQ]
A "provveditorato@ospedalecasertapec.it" <provveditorato@ospedalecasertapec.it> 'an| : A
Cc "ufficiogare@orthofix.it" <ufficiogare@orthofix.it> 1“&?‘;,_\___"‘?& '

Data lunedi 15 luglio 2019 - 15:56

R: POSTA CERTIFICATA: Fw: POSTA CERTIFICATA: Fwd: Varie forniture di forniture di
dispositivi medici (Del. 13/2019) Rileva [ ref:_00D40Muxk._500f31KQNaw:ref ]

Buon pomeriggio,

In merito alla vostra mail sotto riportata si precisa che &

stato dato riscontro in data 04/07/2019 come da mail in allegato.
Cordiali

saluti.

QOrthofix Srl

Ufficio Gare

Da: Provveditorato AORN Caserta <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Inviato: lunedi 15 luglio 2019 15:32
A: ufficiogare@pec.orthofix.it

Oggetto:
Fw: POSTA CERTIFICATA: Fwd: Varie forniture di forniture di dispositivi medici

(Del. 13/2019) Rileva [ ref:_00D40Muxk._500f31KQNaw:ref ]

Per corrispondere a

\/s. specifica richiesta il 28 us & stato inoltrato a Codesta Societa (prezzi

OREP Soresa) l'estratto d'interesse ricevuto dalla Soresa, concernente la
fornitura aggiudicataVi. Poiché a tutt’oggi non & stata riscontrata la nostra
iniziale richiesta nota prot.11867/19, se non per una parte mail del
(10.06.2019), si chiede di provvedere a tanto con la massima urgenza, anche al
fine di darne informativa alla precitata Soresa.

UOC Provveditorato ed

Economato.

Allegato(i)

2°Riscontro rilevazioni Orep.pdf.p7m (197 Kb)
Re POSTA CERTIFICATA Fwd Varie forniture di forniture di dispositivi medici (Del 13 2019) Rileva ref

_00D40Muxk _50 ref _00D40Muxk _500f31KQNaw ref .msg (431 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html? v =v4r2b26.20190711_082... 15/07/2019
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Spettabile

Azienda Ospedaliera di Caserta — Sant’Anna e San Sebastiano
Via F. Palasciano

81100 Caserta (CE)

ATTN.: U.0.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO
provveditorato@ospedalecaseriapec. it

Bussolengo, 04/07/2019

OGGETTO: EORNITURA MATERIALE PER OSTEOSINTESI (Del. D.G. n. 13/2019)
RILEVAZIONI OReP
Vs, Prot. n. 0011867/U del 07/05/2019
Vs. mail chiarimento del 28/06/2019

Facendo seguito a quanto in oggetto ed in particolare alla vostra mail di chiarimento del 28/06/2019,
confermiamo la nostra disponibilita ad allineare i prezzi di gara a quelli di riferimento regionale,
elaborati da SORESA SPA, per i prodotti di seguito indicati:

ALLINEAMENTO

CODICE DESCRIZIONE PREZZO REGIONALE

CHIMAERA HFS CHIODO CORTO 125° .
] 299,95 +
98-T33025 || 1 o0MM D10MM STERILE Bkl 0, B5- I

CHIMAERA HES VITE DI BLOCCAGGIO FILETTATA .
- 54+
93-T331035 | | 35piM FILETTO DSMIM STERILE Bufo 42,85 +ive

Cordiali saluti.

Orthofix Srl
Davide Bianchi
Consigliere D.to-Legale Rappresentante

) Orthofix Sri | Via delle Naziori, § | 37012 Busselenge (VR] italy ¥ 4350456719000 Em +39 045671938 @ orthoficcom

duan DROFEERDIS0 I REA M 1257760 Cap Soe, San, 1580000 1t weis

SEOF LERALE: VIA VITTOR PISAN: 162 20724 MILAND | 11800 CF, 2 PIVAGEUREE
o Vermitd REA VR 215

SEDE SECONDARA: VA DELLE NAJIG







: . Paginaldil
) J > A @
u@( . m ///KT& ?ﬁ)[’d
[ . S
) ) N | - (:)D/
Da ‘"coloplast spa" <ufficiogare@pec.coloplast.com> \n e

. c
A "Provveditorato AORN Caserta" <provveditorato@ospedalecasertapec.it> /J‘\I /( fﬁ
Data martedi 9 luglio 2019 - 18:35 41

Fornitura di dispositivi medici per Urologia - Rilevazioni OReP - Riscontro a richiesta
di allineamento SO.RE.SA

Spett.le Az.Osp.
Ad esito e riscontro di quanto richiesto ai fini della razionalizzazione della spesa sanitaria

aziendale ed applicazione della normativa vigente in materia, la_scrivente Coloplast Spa
comunica il proprio consenso all'allineamento dei prezzi unitari risultanti da Vs
documentazione, ai prezzi di riferimento regionale a cui fate opportuno riferimento trasmessi
dalla Centrale di Committenza So.re.sa.

Scusandoci per il protrarsi del riscontro.

Restiamo a disposizione per ogni eventuale chiarimento.

Cordiali Saluti

Andrea Carbini
Ufficio Gare
Coloplast Spa
051.4138204

In data 2019-07-05T11:46:43+0200, Provveditorato AORN Caserta
<provveditorato@ospedalecasertapec.it> ha scritto:

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.htm]?_v_=v4r2b26.20190703_133... 10/07/2019
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Da "UFFICIO GARE BBRAUN MI" <bbraun-mi@registerpec.it> M

A "provveditorato@ospedalecasertapec.it" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>

"giuseppe.potenzoni@bbraun.com" <giuseppe.potenzoni@bbraun.com>,
"elena.coloberti@bbraun.com" <elena.coloberti@bbraun.com>

Data venerdi 5 luglio 2019 - 15:32

Cc

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI - RILEVAZIONI OReP

buongiorno
in riferimento alla Vs richiesta Prot. 0012159/U del 09/05/2019 allegato alla presente trasmettiamo ns.
lettera di risposta.

Cordiali saluti

B.BRAUN MILANO SPA

UFFICIO GARE

Via Vincenzo da Seregno 14

20161 Milano

Tel 02 66 218 1

Fax 02 66 218 290

Fax uff.gare 02 66 218 369

Fax customer service 02 66 218 350

servizio.clienti@bbraun.com

www.bbraun.com

B.Braun Milano S.p.A. a Socio Unico

Sede Legale - Via Vincenzo da Seregno 14

20161 Milano - Italia

Codice Fiscale/Partita IVA 00674840152

Capitale Sociale Euro 20.688.000 i.v.

Registro Imprese di Milano n. 00674840152

Rea n. Mi- 318326
Societa' soggetta all'attivita di direzione e coordinamento della B Braun Melsungen AG (D)

Allegato(i)
fornitura di dispositivi medici Rilevazioni OReP _ Caserta..pdf (204 Kb)

e
N

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html? v =v4r2b26.20190703_133... 05/07/2019






RAU

AZIENDA OSPEDALIERA DI
CASERTA

VIA PALASCIANO

81100 CASERTA CE
provveditorato(@g¢ospedalecasertapec.it

Milano, 05/07/2019

OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI - RILEVAZIONI OReP

Gentile Cliente,

con riferimento alla vostra richiesta summenzionata, si precisa che, i prezzi oggetto di rinegoziazione
sono gia stati soggetti a circostanze di maggior favore essendo stati formulati in seguito a Procedure di
evidenza pubblica; condizioni garantite dalla scrivente Impresa fino ad oggi, in uno scenario che vede
I’andamento del costo della manodopera e delle materie prime tendenti al rialzo, basti pensare ai
prodotti petroliferi .

Questi incrementi hanno avuto un effetto molto deleterio anche sui costi terzi, in particolare i trasporti.

Siamo quindi costretti a Ns. malgrado, a confermarVi le condizioni attualmente in vigore al fine di
mantenere inalterato [’equilibrio contrattuale in {ermiini remunerativi.

mmmmm foni-et ia utilizzata per l'elaborazione del

calcolo dei suddetti prezzi di riferimento in ottemperanza al criterio di calcolo stabilito dall'Agenzia
per i servizi sanitari regionali (AGENAS), non potra in alcun modo essere autorizzata I’evasione degli
ordinativi con prezzi difformi dalle attuali condizioni economiche.

Restando a disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento, ed in fiduciosa attesa di un Vs.
.. p - - - . .
positivo riscontro, I’occasione ci & gradita per porgere i piu distinti saluti.

Distinti Saluti,
B. Braun Milano 8.p.A.
CHuseppe ?otcn;mﬂi}mg il 26/07/1978 a S .Donato M.se
Procuratore i i
v &Wﬁi «% \‘uu;;{"mx\w
{
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Da "MEDTRONICITALIA.GARE" <medtronicitalia.gare@legalmail.it> §1 . /(":’) N
A "provveditorato@ospedaIecasertapec.it" <provveditorato@ospedalecasertapec.it> 15 {

"edoardo.torti@medtronic.com” <edoardo.torti@medtronic.com>,
"giulio.ciampaglia@medtronic.com” <giulio.ciampaglia@medtronic.com>

Data lunedi 15 luglio 2019 - 09:37

Risposta a Vostra richiesta di rinegoziazione dei corrispettivi dei contratti in corso ai
sensi dellart. 9 ter del Decreto-legge n. 78/2015, convertito in Legge n. 125/2015
Fornitura di dispositivi medici e rilevazioni OReP

Spett.Le Ente,
si prega, cortesemente, di prendere visione del documento trasmesso in allegato.

Restiamo a completa disposizione per ogni eventuale chiarimento.
Cordialmente,

Medtronic Italia S.p.A

Via Varesina 162

20156 Milano

Italy

LET’S TAKE HEALTHCARE

FURTHER, TOGETHER

Allegato(i)
RISPOSTA SPENDING REVIEW_A.O. S.ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA.pdf (79 Kb)
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Medtronic

Medtronic alia S.p.A.
ViaVaresina, 162
20156 Milano

Tel +390224137.1
Fax+39 02 241381

Spett.Le

A.Q. OSPEDALE DI CASERTA
"Sant'Anna e San Sebastiano”

Via Palasciano,

81100 Caserta (CE)
provveditorato@ospedalecasertapec.it

UOC. PROVVEDITORATO ECONOMATO
alla c.a. Direttore
Dott.ssa Tiziana Simone

Milano, 15/07/2019

Ns. Prot. ITV0011062/° 15/07/2019/cm

Oggetto: Risposta a Vostra richiesta di rinegoziazione dei corrispettivi dei contratti in corso ai sensi
dell’art. 9 ter del Decreto-legge n. 78/2015, convertito in Legge n. 125/2015 - Fornitura di dispositivi
medici e rilevazioni OReP - Vostra comunicazione Prot. generale 0019059/U, ricevuta in data 12
luglio,

Gentile Dott.ssa Tiziana Simone,

riscontriamo la Vostra comunicazione Prot. generale 0018059/U, ricevuta in data 12 luglio, relativa alla
richiesta dirinegoziazione dei contrattiin essere presso la Vostra spettabile Azienda, in ottemperanzaa
quanto previstodall'art. 9 ter del Decreto-legge n. 78/2015, convertito in Legge n. 125/2015, e pertanto
evidenziamo quanto segue,

Occorre, preliminarmente, sottolineare come la scelta di adottare delle misure di razionalizzazione ed
efficientamento della spesa del SSN non deve andare a detrimento dei principi che regolano la disciplina
degli appalti sanciti dal diritto comunitario e ricavabili dalla nostra Costituzione, in particolare: la “par
condicio” tra i concorrentie la trasparenza dell'azione amministrativa.

Questa precisazione consente di evidenziare come I'Amministrazione dovrebbe, in tali ipotesi,
disapplicare la norma interna in ragione dell'evidente contrasto con le disposizioni sancite
dall'ordinamento europeo - gerarchicamente sovraordinato a quello nazionale.

Conllrispetto che sempre accompagna il nostro modo di agire e di ranpertarsi nei confronti di codesta

Spettabile Amministrazione, ci permettiamo pertanto di eccepire la illegittimita della richiesta ove
favorisce 'applicazione di una norma interna lesiva del diritto europeo.
Ad ogni modo corre I'obbligo di sottolineare come la stessa incentri la valutazione della rinegoziazione

sui prezzi unitari dei dispositivi medici forniti, senza fare alcun cenno ad altre azioni parimenti utili al
contingentamento delle spese, come ad esempio la riduzione dei volumi di acquisto, peraltro,
espressamente indicata dalla norma.

Conviene ricordare qui, per inciso, che il riferimento normativo di cui sopra, non disciplina l'ipotesi
specifica della prosecuzione della fornitura.

La ratio sottesa all'istituto della proroga, infatti, & finalizzata a mantenere invariate le condizioni
contrattuali stipulate in precedenza

Afronte di quanto esposto, non risulta difficile comprendere come la Vostra richiesta, priva di una valida
giustificazione legale-amministrativa, non possa trovare giusto accoglimento.






Medtronic

Cié precisato, Medtronic Italia S.p.A., nelflo spirito di massima apertura e collaborazione con il Vs, spettabile
Ente, e nell'ottica di una piena partnership con codesta Spettabile Amministrazione, si rende fin d'ora
disponibile a formalizzare incontri dedicati e specifici al fine di valutare con Voi le possibili misure funzionali
allareafizzazione dell'obiettivo proposto ed a tal fine indica come referente:

Perlalinea S!{Surgical Innovations):

e Carbone Lucio
cell: +383356502577
e~-mail: lucio.carbone@medtronic.com

Restiamo a Vs, completa disposizione per qualsiasi informazione e chiarimento e, con l'occasione, inviamo i
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Azienda Ospedaliera di Caserta
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Sant'Anna i = S
S A i Via Palasciano - 81100 Caserta CE) I';‘il
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fi Gty i Direttore Generale: Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante
s 8 Bils doeginbiresion

Spett.le Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA Spa.

Oggetto: Varie forniture di dispositivi medici (Del. n.13/2019) - Rilevazioni OReP - Precisazioni
e richiesta.

Per corrispondere a specifica richiesta di codesta Societa, si rimette in allegato la nota Prot.
gen. 12968/2019, gia sollecitata con note Prot. gen. nn.15500/2019 e 16824/2019 (agli atti), che dalla
documentazione in afti giacenti risultano regolarmente inviate ed accettate dal sistema di pertinenza.

Restasi in attesa di pronto riscontro.

UOC PROVVEDITORATO — ECONOMATO
IL DIRETTORE
Dott.ssa Marisa Di Sano

iy
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4.0.0.

Azienda Ospedatiera di Caserta
“ Sunt dana ¢ San Sebastiano”

di rilicvo nazionale e di alia specializrazione
Via Palasciano - 81100 Casarta (CE)

Direttore Generale: Dott. Mario ficola Vittorio Ferrante

UOC Affan Generali - Ufficio Protocolio Generale

Protocolle: 0012968/U Data: 16/05/2019 10:53

Ufflcle: UFFICIO PROTOCOLLO
iy Spett.le Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA SP.A.
A (EX ST. JUDE MEDICAL)

Oggetto: Fornitura di dispositivi medici per Elettrofisiologia (Del. n. 13/2019) Rilevazioni OReP
- RICHIESTA URGENTE

A seguito della disamina dei dati relativi all’Osservatorio Regionale Prezzi (art. 17 L.n.111/2011),
trasmessici dalla So.re.sa. Spa., ¢ emerso che I'importo di aggiudicazione del dispositivo denominato
“ELETTROCATETERE DIAGNOSTICO PREFORMATO PER SENO CORONARICO COD. 4013997,
aggiudicato a codesta Societa, viene fornito al prezzo di € 190,00000 laddove il prezzo di riferimento
regionale ammonta ad € 90,00000.

Tenuto conto di detta circostanza ed al fine di assicurare il controllo e la razionalizzazione della spesa
sanitaria aziendale, come per legge (L. n.135/2012 e smi.), si chiede a codesta Societa di allineare il
prezzo praticatoci a quello di riferimento regionale.

Con I’occasione, si evidenzia che - nel caso di mancata evasione della presente - quest’Azienda sara
costretta ad adottare le misure correttive, imposte dalla legge.

Restasi in attesa di immediata risposta.

UOC PROVVEDITORATO — ECONOMATO
IL DIRETTORE
Dott.ssa Marisa Di Sano
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Da: "Provveditorato AORN Caserta" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Data: lunedi 15 luglio 2019 14:33

A: <johnsonejohnsonmedical@postecert.it>

Allega: SOLLECITO ULTERIORE.eml

Oggetto: Fw: SOLLECITO ULTERIORE

Provveditorato AORN Caserta

Con la presente si chiede di riscontrare con la massima urgenza la nota in oggetto che ad ogni buon
fine si allega in copia.

15/07/2019
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Il <

Provveditorato AORN Caserta .
Da: "Provveditorato AORN Caserta" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>

Data: lunedi 15 luglio 2019 14:34

A: "BELLCO S.R.L." <ufficiogare.bellco@legalmail.it>

Allega: SOLLECITO ULTERIORE.eml
Oggetto:  Fw: SOLLECITO ULTERIORE

Con la presente si chiede di riscontrare con la massima urgenza la nota in oggetto che ad ogni buon
fine si allega in copia.

15/07/2019






Azienda Ospedaliera di Caserta
“Sant’Anna e San Sebastiano”

di rilievo nazionale ¢ di alta specializzazione
Via Palasciano - 81100 Caserta (CE)

Direttore Generale: Dott, Mario Nicola Vittorio Ferrante

nt'Anna
& San Sebastiano

i ritievs sationale
@ dhe st specializzasione

TABELLA RIEPILOGATIVA

DITTA COLOPLAST SRL. FORNITURA DI DISPOSITIVI PER UROLOGIA - DEL. D.G. n.155/2017 e successive

DISPOSITIVO PREZZ0 PREZZO RISPARMIO
NS SO.RE.SA. UNITARIO

CATETERE DI BRACCI PVC
GRADUATI E MAND.PUNTA 15 € 4,00 3,00
APERTA BECCO DI FLAUTO CH 6 ’

CATETERE DI BRACCI PVC
GRADUATI E MAND. PUNTA € 7.00 €4.,00 3,00
APERTA BECCO DI FLAUTO CH 10 ’

CATETERE DI BRACCI PVC €4,00
GRADUATI E MAND.PUNTA €7.00 3,00
APERTA BECCO DI FLAUTO CH 8 ’

CATETERE DI BRACCI PVC
GRADUATI E MAND.PUNTA

APERTA BECCO DI FLAUTO CH 9 2500

€4,15 €2,85

CATETERE DI BRACCI PVC
GRADUATI E MAND.PUNTA
APERTA BECCO DI FLAUTO CH 11 € 7,00 €5,00 €2,00

CATETERE DI BRACCI PVC
GRADUATI E MAND.PUNTA € 7,00 € 5,00 €2,00
APERTA BECCO DI FLAUTO CH 7

DITTA ORTHOFIX Srl.

FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI - Del. D.G. nn, 375/547/769 del 2013 e successive

DISPOSITIVO PREZZO NS PREZZ0O RISPARMIO
SO.RE.SA. UNITARIO
CHIMAERA HPS
CHIODO CORTO DX € 423,00 € 299,95 € 123,05

125 L180 MM D10MM
COD.99-T93025

VITE DI BLOCCAGGIO
FILETTATA L. 35 MM € 81,00 €42,85 E38.15
COD.99-T931035




di ritievo nazionale
© ¢ alle specalinzazions

Azienda Ospedaliera di Caserta
“Sant’Anna e San Sebastiano”

di rilievo nazionale e di alia specializzazione
Via Palasciano — 81100 Caserta {CE)

Direttore Generafe: Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante
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ditferenza wa Uimporio Ji

H - D1 DARE ATTO che il isparmio unitario. risultante dalla

aziendale. come ripe goziato. ¢ il prezzo di rilerimento regionale ¢ esposio dettaghatumenge

la tabella

sopraindicata (alle g to n. 10). parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimenty:

IIT - DI DARE altresi atto che Ig quantificazione del risparmio complessivo aziendale derivante dal
processo di rinegoziazione intrapreso dalla succitata U.O.C.. cosi come richiesto dalla So.re.sa. Spad.. sara
elaborato in termini di proiezione dalla medesima Societa. previo riepilogo dell’ordinato / consumato per
["anno 2018 da parte della Farmacia Ospedaliera;

IV - DI DEMANDARE alle UU.00.CC. sotto indicate i compiti speci icati a fianco di ciascuna di esse

a) alla U.O.C. Provveditorato il compimento degli atti consequenziali all’ allineamento prezzi concesso dalle
Ditte COLOPLAST Spa. e ORTHOFIX Stl. L. quali I'aggiornamento delle relatjve quotazioni economiche nel
sistema contabile aziendale, da notificarsi alle Ditte interessate ai fini dell’obbligatorio adeguamento all’atto
della fatturazione dei prezzi rideterminati:

b) alla UOC Farmacia Ospedaliera ['el aborazioqe di un file riepilogativo dell*ordinato / consumato per
I"anno 2018 da parte della Farmacia Ospedaliera:

IV - DI DARE inoltre ATTO altresi che | il responsabile del procedimento di che trattasi é | Direttore della
UOC Provveditorato — Economato, Dott.ssa Marisa Di Sano;

- DI TRASMETTERE copia del presente, atto ai sensi di legge, al Collegio Sindacale, nonché al
proponente. ai Direttori delle UU.Q0.CC. Gestione Economico — Finanziaria e Farmacia Ospedaliera per
gli adempimenti di rispettiva competenza

d alla So.re.sa. Spa.;
VI DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento.
IL DIRE
Dott. Mari

ORE GENERALFE

Nicola Vittprio Ferrante



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata sull’dlbo Pretorio “on line ™ di quest Azienda Qspedaliera dal giorno QG 4, - A Q
IL FUNZIONARIO
ﬁ@

ﬁ La presente deliberazione ¢ IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

IL DIRIGENTE AF | GENERALI
/

La presente deliberazione diventa ESECUTIVA il / -
per il decorso termine di gg. 10 (dieci) dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 35 comma 6 della Legge

Regionale n® 32 del 03/11/1994.

IL DIRIGENTE AFFAR]I GENERALI

Trasmessa copia della presente deliberazione al COLLEGIO SINDACALE, ai sensi dell'art. 35 della L.R. 03/11/1994

n® 32, in data .

PER RICEVUTA

La presente deliberazione ¢ stata trasmessa alla STRUTTURA DI CONTROLLO DELLA GR.C., ai sensi dell’art.35
del

della L.R. 03/11/1994 n®32, con nota protocollo n®
IL FUNZIONARIO

Deliberazione della GR. n° del

Decisione:
IL DIRETTORE AFFARI GENERALI

La trasmissione di copia della presente Deliberazione viene effettuata ai destinatari indicati nell’atto nelle modalita
previste dalla normativa vigente. L7inoltro alle UU.0O. aziendali avverra in forma digitale ai sensi degli artt. 22 e 45 del

D.Lgs. n® 82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni.



